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Purpose of Bill: This measure extends the deadline for public inspection and certification of the tax rolls in Orleans parish 
for tax year 2006. It suspends and waives the August 15 to September 15 inspection period for all parishes other than 
Orleans for 2005. Changes the deadline for the filing of the tax rolls in Orleans Parish for the 2006 tax year from October 15,
2005 to January 30, 2006.  Also, moves the start of tax collection from January 1 to as soon as practicable after the January
30 filing deadline.  For the 2006 tax year only, taxes will be considered delinquent in Orleans Parish after May 15, 2006 
instead of February 1, 2006. For all parishes, allows that no forced collection of taxes shall be made before 30 days after the
deadline for tax payment and that interest on delinquent taxes will begin 30 days after the deadline for payment of taxes. 
Changes deadlines for notices of delinquency for movable property to the day of the deadline for payment of taxes and for 
immovable property to the second day after the deadline to pay taxes, including notices of delinquency to mortgagees.

There is no anticipated direct material effect on local governmental expenditures as a result of this measure.
This measure changes deadlines associated with the ad valorem assessment and collection process.  However, it does not 
add any items that would cause an increase in expenditures.

There may be an decrease in local governmental revenues as a result of this measure.
This measure postpones the collection of interest on delinquent taxes for one month which will result in the loss of revenue 
for that month.  However, until the properties in the devastated areas are reassessed we cannot determine a value for this 
loss of revenue.
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Authorizes extensions or suspends various deadlines for 2005 taxes and makes technical changes to present law by changing
specified dates to time limits expressed in number of days. (gov sig)
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